АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции постановления № 38 от 17.04.2015)

	01.11.2011

	№
	100

	Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов администрации  Высокоярского сельского поселения.

	В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях эффективного расходования средств местного бюджета:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Высокоярского сельского поселения.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Высокоярского

 сельского поселения___________С.С.Брунгард

Приложение
к постановлению

от 01.11.2011 г.  № 100
(в редакции постановления № 38 от 17.04.2015)

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ФИНАНСИРОВАНИЯ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Создание резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Высокоярского сельского поселения (далее - Фонд) предусматривается в решении Совета Высокоярского сельского поселения  о местном бюджете на очередной финансовый год.

2. Бюджетные ассигнования, предусмотренные на эти цели, отражаются в решении о местном бюджете в составе ведомственной структуры расходов по главному распорядителю –  Администрации Высокоярского сельского поселения  (далее- финансовый отдел).

3. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в случае необходимости финансирования расходов сверх ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующие цели, а также расходов, не предусмотренных в местном бюджете.

4. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основании решения Администрации Высокоярского сельского поселения. Проекты распоряжений готовит финансовый отдел.
В распоряжении  указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объем, сроки использования и предоставления отчета об их использовании.

5. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

1) организацию и проведение областных социально-культурных и спортивных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов, семинаров и конференций;

2) участие в научных, культурных и спортивных мероприятиях, конференциях, фестивалях и т.д.;

3) организацию и проведение праздничных и юбилейных мероприятий; приобретение памятных подарков и выплату разовых денежных премий;

4) оказание финансовой помощи местным бюджетам поселений для осуществления отдельных целевых непредвиденных расходов;

5) исполнение судебных актов по искам к МО «Высокоярское сельское поселение»;

6) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
6. При направлении бюджетных ассигнований Фонда расходы отражаются по соответствующим разделам бюджетной классификации расходов исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности, с внесением изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств и без внесения изменений в решение Совета Высокоярсмкого сельского поселения  о местном бюджете.

7. Получатели бюджетных ассигнований Фонда обязаны представить в финансовый отдел отчеты об использовании бюджетных ассигнований Фонда с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в сроки, установленные решением.

Остатки неиспользованных бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению на единый счет бюджета.
8. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляет  Администрация  Высокоярского сельского поселения.
9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Высокоярского сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.